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Exercice   1 
Le 15/02/08, la TVA au taux de 18% sur la vente réalisée par la SOCOCE à la SICAD 

s’élève à 1 446 840 F. 

Les autres conditions de la vente sont les suivantes : 

- Remise 2% 

- Rabais 10% 

- Port facturé : 100 000 F HT 

- Emballage consigné 180 000 HT 

- Modalités de règlement ; par chèque sous 45 jours. 

- Le client a fait une avance de 2 500 000 F le 01/02/08 

Le 18/09/2008, LECROS adresse la facture n°200 à EVASION : 

Montant brut des marchandises : 1 200 000 ; rabais 4% ; remise 5% ; escompte 3% ; TVA 

18% ; port facturé 200.000 ; avance sur commande 500.000 ; Emballages consignés 250.000 ; 

Escompte de règlement 5% si règlement sous huitaine. 

Travail à faire : 

Présenter les factures 

 

EXERCICE  

Les mouvements de matières premières M ont été les suivants au mois d’Avril N dans l’entreprise 

HARTMANN : 

- Stock au 31 Mars N     6 000kg à 185F/kg 

Dates Opérations Quantités Valeurs 

01-04 

05-04 

07-04 

09-04 

13-04 

17-04 

21-04 

28-04 

Achat 

Vente 

Vente 

Achat 

Achat 

Vente 

Achat 

vente 

7 000 kg 

9 000  kg 

1 000 kg 

12 000 kg 

10 000 kg 

18 000 kg 

4 000 kg 

1 000 kg 

1 260 000F 

- 

- 

2 100 000F 

1 680 000F 

- 

720 400F 

- 
 

Travail à faire 

- Valoriser les sorties du mois selon le CMUP unique, CMUP mobile, a méthode PEPS (FIFO) et 

LIFO. 

- Présenter la fiche de stock  
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